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MA Samverkansgrupp Barn och Unga 2023-11-15 

Tid: 13.15-16.15 
Plats: Amaranten, Röda gatan plan 7, Skaraborgs sjukhus Skövde 

Deltagare 

Agnetha Tibblin (ordförande), Ananthi Flodin, Anci Loft, Anette Bergsten, Charlotte Warling, Emmelie 

Alvarsson (sekreterare) Gustav Grunselius, Karina Bronell (distans, del av möte), Kristina Berner, Lena 

Friberg, Lena Vestlin, Lenita Hägg, Lotta Blom, Malin Gustafsson (distans), Maria Söderberg, Ulla 

Sandberg Gustafsson, Marie Hufvudsson, Petra Aronsson (distans, del av möte) 

Förhindrade: Maria Qvarnström, Mona Nylander, Poitr Wysota, Robin Ahlm. 

Gäster: Sofia Åsberg, Paula Örtenmark, Eva Hallberg, Thomas Westerberg. 

Ärenden 

Under mötets gång visades dessa Powerpoint-bilder som utgör komplement till anteckningarna. 

1. Dialog kring uppdrag i samverkansgruppen  Processtöd 
Påminnelse om vikten av representation och spridning i arbetet. 

2. Barnahus och Resurscentrum Heder  Gäster 
Inbjudna gäster Sofia Åsberg och Paula Örtenmark informerar om verksamheten. 

Kontaktuppgifter till Paula Örtenmark fås via kontakt med Karin Ahlqvist. 

Resurscentrum Heder Skaraborg ska jobba för att motverka hedersrelaterat våld och förtryck och ge 
stöd till utsatta personer, de drivs i samverkan med Barnahus, alla 15 kommuner i Skaraborg, polis, 
åklagare och Västra Götalandsregionen och startade 1 oktober 2023. Verksamheten jobbar med flera 
olika uppdrag, mycket handlar om samverkan. Sofia sitter med i Barnahus samråd i de ärenden då 
man misstänker hedersproblematik. Det finns möjlighet för alla verksamheter som på något sätt 
kommer i kontakt med hedersrelaterade frågor att bolla ärenden. Verksamheten har också uppdrag 
att öka kunskap om hedersförtryck och våld i Skaraborg. Sofia kommer göra en kartläggning kring 
behov av kunskap och göra en plan utefter detta. Det finns även möjlighet att bjuda in Sofia att 
komma och föreläsa. Sofia kommer även jobba direkt med individer i behov av stöd.  

OBS! Kontaktuppgifter till samordnare Sofia Åsberg är endast till verksamheter och ska inte lämnas 
ut till privatpersoner. 

3. EVI  Anci 
Dialog om nuläge och återkoppling från styrgrupp Vårdsamverkan Skaraborg.  

Beslut togs i Vårdsamverkans styrgrupp den 20 september att vårdcentral skriver remisser och att 
elevhälsan bidrar med sin del vad gäller underlag. Elevhälsan hänvisar inte vidare utan åtar sig att 
hjälpa familjen att ta en kontakt med vårdcentralen. 

AU kompletterar med att det är okej med lokala lösningar vid behov samt att processtöden ska ta 
fram en ”vägledning” för Skaraborg.  

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/pvv10725-441807065-510/surrogate
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Reaktion från SkaS, risk med att alla femton kommuner gör olika och det blir svårt med samverkan. 
Svar på det är att vägledningen gäller på lokal nivå mellan skola och vårdcentral och påverkar inte 
samverkan med SkaS nämnvärt.  

Det viktigaste att tänka på i detta är att aldrig hänvisa vidare och lägga ansvar på individen utan 
hjälpa individen vidare till rätt instans.   

Tips om kommande digitalt möte ”Erfarenheter Skav-konferenserna, Vårdsamverkan” 5 december. 
Kontakta anna.e.simonsson@vgregion.se för mer info.  

4. SIP Krister 
Stående punkt.  

Se PP 
o SIP-processen och BUP 

Dialog om samverkan i SIP-processen och de utmaningar BUP beskrivit. 

Dialogmöte mellan Skaraborgs elevhälsochefsnätverk och personal från BUP fredag 17/12. Fortsatt 
dialog i samverkansgruppen efter detta möte. 

Vanlig epost innebär en utmaning avseende personuppgifter. Avidentifierade uppgifter kan möjligen 
skickas via epost, men dels kräver det någon typ av ytterligare kommunikation för att identifiera 
ärendet och dels är det risk att ärenden hamnar mellan stolarna när det landar in i enskild 
yrkesutövares inkorg. 

Fråga och tips från kommunen, har BUP funktionsbrevlåda? Nej men det är ett bra förslag och BUP 
tittar vidare på den möjligheten.  

o SAMSA 
Dialog om användning av IT-tjänsten SAMSA. 

Vi kommer nog inte se den dagen då alla verksamheter använder sig av SAMSA. Fram till vi alla går in 
i Millenium våren 2026 måste vi hitta sätt att kommunicera och samverka på ett säkert sätt.  

SDK (säker digital kommunikation) diskuteras men är heller inte aktuellt än på många år.  

Kommuner har fått information om att kopparnätet försvinner vid årsskiftet och att det kommer 
påverka många verksamheter. Fax kommer därefter inte vara ett alternativ. Osäker information kring 
detta. 

o Ny webbutbildning lanserad.  

Sprid i era kanaler och verksamheter. Logga in på https://larportalen.vgregion.se/login/index.php 
och sök på SIP-processen i Skaraborg. 

5. Kostnadsfördelningsärende Hjo/BUP Anci 
Återkoppling av tidigare hanterat tvisteärende ska enligt rutin ges till samverkansgruppen för 
lärande. Kort information och dialog.  

Anci går översiktligt igenom vad som skett i det aktuella ärendet med slutsatsen att en vidare analys 
krävs för att få till det önskade lärandet som är tanken. Det råder delade meningar kring om detta 
ärende är lämpligt att göra en analys på. Viktigt att tänka på är att det inte handlar om 
händelseanalys utifrån en vårdskada utan fokus ligger på processen och rutinen kring själva 

mailto:anna.e.simonsson@vgregion.se
https://larportalen.vgregion.se/login/index.php
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kostnadsfördelningen. Gruppen har samsyn kring nyttan med att göra en gemensam analys av 
gällande rutindokument, men det råder delade meningar kring om aktuellt ärende är en rimlig 
utgångspunkt. 

Beslut: Processtöden tar med frågan och bereder med ytterligare dialog inför kommande möte. 

6. Vård och insatsprogram (VIP)  Gäster 
Inbjudna gäster Eva Hallberg och Thomas Westerberg informerar om arbetet med 
implementering av VIPar. 

Se Nationella vård- och insatsprogram, VIP psykisk hälsa - Vårdsamverkan i Västra Götaland 
(vardsamverkan.se) 

Fråga från gruppen, varför finns det så många dokument som på ytan verkar ha samma innehåll? 
Tydligaste skillnaden är att VIP är bredare och vänder sig till alla huvudmän, där RMR är ett 
styrdokument för VGRs personal. 

Elevhälsan säger att VIP är ett jättebra verktyg för skolan.  

Socialtjänsten vänder sig till kunskapsguiden och använder metoderna som anges där, så begränsat 
användande av VIP. Men VIP kan vara ett bra komplement.  

7. UH Partssamverkansgrupper  Processtöd 
Beslutspunkt angående reviderat uppdrag för lokala partssamverkansgrupper 2024-2026.  

UPH har skrivits in som kontaktpersoner.  

Beslut: Samverkansgruppen godkänner slutgiltig uppdragshandling för 2024/2025. 

8. Handlingsplan SG BoU  Processtöd 
Dialog om behov av revidering av samverkansgruppens handlingsplan som löper ut vid 
årsskiftet, se bilaga.  

Processtöd ser att fokusområden fortfarande är aktuella och att handlingsplanen inte behöver göras 
om. Det räcker med en mindre revidering, i form av justerade aktiviteter.  

Samverkansgruppen får i uppdrag att titta på aktiviteterna och ge förslag på förändringar som skickas 
in via mejl till processtöden innan 15 december.  

En fråga kring kartläggning av föräldrastöd. Processtöd + koordinator gör kartläggning på delregional 
nivå kring föräldrastödsprogram som i nuläget redovisas här Föräldrastödsprogram (skaraborg.se) 
För någon vecka sedan skickades en enkät ut till samverkansgruppen, de lokala 
partssamverkansgrupperna och till familjecentralerna för att uppdatera kartan och för att fånga upp 
behov av utveckling och stöd när det kommer till föräldrastöd ute i verksamheterna. Har ni fått 
enkäten och inte fyllt i den än får ni gärna göra det snarast. Är ni osäkra på om ni fått enkäten kan ni 
mejla emmelie.alvarsson@skaraborg.se  En sammanställning kommer göras och presenteras för 
gruppen efter årsskiftet.  

9. Arbetsgrupp selektivt ätande  Maria & Gustav 
Återkoppling och dialog från arbetsgrupp. 

En arbetsgrupp har formats för att tillsammans skapa en Skaraborgsmodell för anpassade måltider. 
Detta för att barn och elever med selektivt ätande ska få de bästa förutsättningarna att tillgodose sig 

https://www.vardsamverkan.se/omraden/psykisk-halsa/nationella-vard--och-insatsprogram-vip-psykisk-halsa/
https://www.vardsamverkan.se/omraden/psykisk-halsa/nationella-vard--och-insatsprogram-vip-psykisk-halsa/
https://skaraborg.se/Var-verksamhet1/valfard/fokusomrade-barn-och-unga/foraldrastodsprogram/
mailto:emmelie.alvarsson@skaraborg.se
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utbildningens mål. I arbetsgruppen ingår personal från kommun och region som på något sätt 
arbetar med och är berörda av selektivt ätande. Sammankallande för gruppen är Gustav Grunselius.  

Kan samverkansgruppen godkänna medel för en konferens och implementering av en 
Skaraborgsmodell/rutin? Gruppen säger enhetligt ja.  

10. Läkarintyg till skola Agnetha 
Återkoppling kring primärvårdens ställningstagande angående mallen för läkarintyg. 

Vårdcentralerna kommer inte att använda den framtagna mallen för läkarintyg, men förstår att 
behovet finns för sjukhus/skola. Det är mycket sällan primärvården sjukskriver ett barn och 
vårdcentralerna har många mallar att förhålla sig till.  Intyget kommer fortfarande gälla på SkaS. Det 
bör dock snyggas till, processtöden tar ansvar för detta och återkommer med en slutgiltig version för 
användning. 

11. Hälsoundersökningar för placerade barn och unga  Krister 
Information om ny film samt information på Vårdsamverkan Skaraborgs hemsida. 

Hälsoundersökningar av barn och unga som vårdas utanför det egna hemmet - Vårdsamverkan 
Skaraborg (vardsamverkan.se) är en ny samlingssida för allt som rör detta område för samverkan i 
Skaraborg. Där finns också en kort film som tagits fram gemensamt i VGR som var planerad att visas i 
mötet men på grund av tidsbrist rekommenderas deltagarna att se den på egen kammare. 

Övriga frågor  

Inga övriga frågor  

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/skaraborg/Samverkansomraden/halsoundersokningar-av-placerade-barn/
https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/skaraborg/Samverkansomraden/halsoundersokningar-av-placerade-barn/

